
UCHWAŁA NR 355/2024 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 12 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
powierzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii pełnienia funkcji organizatora publicznego 
transportu zbiorowego w rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym w gminnych przewozach pasażerskich na linii komunikacyjnej nr 69 w obrębie Miasta Żory 

Na podstawie art. 12 ust. 2 i art. 33 ust. 1. Ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (t.j. Dz. U. z 2022, poz. 2578 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 4b lit. b ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz.U. 2023 r. poz. 2778) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
powierzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii pełnienia funkcji organizatora publicznego transportu 
zbiorowego w rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym, w gminnych 
przewozach pasażerskich na linii komunikacyjnej nr 69 w obrębie Miasta Żory. 

§ 2. Projekt uchwały, o którym mowa w § 1 zostanie wprowadzony do porządku obrad na najbliższą sesję 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BC29CBD-F6AC-4312-8194-36DC19C2C42E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 355/2024 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 12 listopada 2024 r. 

UCHWAŁA NR ……………… 
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie powierzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii pełnienia funkcji organizatora 
publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym w gminnych przewozach pasażerskich na linii komunikacyjnej nr 
69 w obrębie Miasta Żory 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4b lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 
(t.j. Dz.U. 2023 r. poz. 2778), art. 12 ust. 2, ustawy z dnia 9 marca 2017 roku o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (t.j. Dz. U. z 2022, poz. 2578 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 12 oraz 
art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) 
w związku z art. 14 ust. 4 ustawy z dnia 9 marca 2017 roku o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2578 z późn. zm.), na wniosek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zawiera się porozumienie pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią a Miastem Żory 
w przedmiocie powierzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii pełnienia funkcji organizatora publicznego 
transportu zbiorowego w rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 
(t.j. Dz.U. 2023 r. poz. 2778) w gminnych przewozach pasażerskich na linii komunikacyjnej nr 69 na terenie 
Miasta Żory. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BC29CBD-F6AC-4312-8194-36DC19C2C42E. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie  

Zawarcie niniejszego porozumienia jest konieczne, aby Związek Metropolitalny mógł pełnić funkcję 
organizatora publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich na terenie gminy Żory, 
niebędącej członkiem Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, w zakresie linii komunikacyjnej o numerze 
69 w związku z wystąpieniem Miasta Żory z Międzygminnego Związku Komunikacyjnego z siedzibą 
w Jastrzębiu-Zdroju. Zważywszy na powyższe występuje konieczność uregulowania kwestii dalszego 
funkcjonowania linii nr 69 na terenie Miasta Żory, której dotychczasowe funkcjonowanie odbywało się na 
podstawie porozumienia zawartego z Międzygminnym Związkiem Komunikacyjnym z siedzibą w Jastrzębiu-
Zdroju. Podstawą do zawarcia porozumień jest art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim, zgodnie z którym Związek Metropolitalny może realizować zadania 
publiczne należące do zakresu działania gminy, powiatu lub samorządu województwa lub koordynować 
realizację tych zadań na podstawie porozumienia zawartego z jednostką samorządu terytorialnego lub 
związkiem jednostek samorządu terytorialnego. Jednocześnie na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4b lit. b ustawy 
z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym organizatorem publicznego transportu 
zbiorowego jest związek metropolitalny, któremu powierzono zadanie organizacji publicznego transportu 
zbiorowego na mocy porozumienia z jednostką samorządu terytorialnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BC29CBD-F6AC-4312-8194-36DC19C2C42E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 355/2024 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 12 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - UCHWAŁA NR ………………ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	zał.1 Uzasadnienie



		2024-11-12T11:11:32+0100




